
令和 5 年 5 月 18 日 

高体連テニス専門部 

関 係 者 の 皆 様 

広島県高体連テニス専門部 

 

今後の大会の開催方法について 

 

 平素より高体連テニス専門部の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、5 月 8 日に「新型コロナウィルス感染症」が 5 類に移行したことを受けまして、

「広島県高等学校体育連盟主催大会 新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン（令

和 4 年 10 月 21 日一部改訂版[第６版]）」は撤廃されることになりました。これに伴いま

して、今後の広島県高等学校体育連盟が主催する大会における感染症対策については、“各

校または個人が任意で行うこと”とさせていただきます。 

 

また、以下の点にご注意ください。 

 

・応援の生徒や保護者の方の入場についての制限はなしとさせていただきます。ただし、

県総体初日に男子団体の会場となる「やまみ三原運動公園」は、十分な観戦スペースが

確保されているわけではありません。団体戦ということもあり、出場選手だけでも会場

内は混雑すると思われます。ご来場の方はご配慮いただければと思います。 

・体調不良等または、新型コロナやインフルエンザなどの感染者がチーム内に出た場合、

出場の可否については各学校での判断とさせていただきます。出場選手の学校や学級に

おいて、休校や学級閉鎖などの措置が取られている場合も同様です。 

・施設内の入場や、飲食時等に特別な制限はありませんが、施設内共用部や食事中におい

て、適切な距離の確保を心がけてください。 

 

 

その他、何かご不明な点があればご連絡ください。 

 

広島県高等学校体育連盟 

テニス専門部 委員長 青田 崇正 

TEL:082-818-0776（広島市立広島中等教育学校） 

e-mail: aota001＠e-g.city.hiroshima.jp 

tel:082-818-0776

